
بمباران دانشکده »الحدیده«
از سوی جنگنده‌های ائتلاف سعودی

به  ادامه تجاوز  جنگنده های رژیم سعودی در 
 خاک یمن  دانشکده مهندسی »الحدیده« را بمباران 

کردند.
عربستان در حال  سوء استفاده از پیشنهاد صلح انصارالله 
و ادامه حملات خود به مردم یمن است. در این راستا مناطق 
مختلف یمن طی چند روز گذشته بارها هدف حملات 
متجاوزانه آل سعود قرار گرفته است.  شبکه المسیره یمن 
گزارش داده سلسله جنایت های رژیم سعودی علیه مردم 

بی دفاع و بی گناه یمن ادامه دارد. بر اساس این گزارش، 
دانشکده مهندسی شهر الحدیده هم هدف حملات گسترده 

جنگنده های سعودی قرار گرفته است.
 این درحالی است که بامداد دیروز مناطق مسکونی در 
الحدیده زیر آتش حملات توپخانه ای سعودی‌ها قرار گرفت. 
جنگنده‌های ائتلاف متجاوز عربی به سرکردگی عربستان 
همچنین دوشنبه ۱۴ بار به مناطق مختلف در دو استان 

حجه و صعده واقع در شمال یمن حمله کردند. 

زمزمه وقوع کودتا در بولیوی
اوو مورالسِ هشدار داد

به دستش  اطلاعاتی  بولیوی می‌گوید،  رئیس‌جمهور 
رسیده که نشان می‌دهد، گروهی از نظامیان  سابق با 
کمک راستگرایان، پس از انتخابات پیش رو، به دنبال 

راه‌انداختن یک کودتا هستند.
اوِو مورالس، رئیس‌جمهور بولیوی، در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی خصوصی »جیگاویزیون« درباره احتمال وقوع کودتا 
از سوی مخالفان در صورت پیروزی خود در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی هشدار داده است. او با اعلام اینکه اگر در 

انتخابات پیروز شود، مخالفان می‌خواهند کاخ ریاست جمهوری 
)در پایتخت( را به آتش بکشند و کودتا کنند، گفته مدارک 
صوتی دال بر زمینه‌چینی برای توطئه از سوی مخالفان راستگرا 
با کمک نظامیان سابق را در اختیار دارد. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران، نتایج نظرسنجی‌های انجام گرفته نشان می‌دهد 
مورالس در رویارویی با رقیبش کارلوس میسا، پیروز انتخابات 
ریاست جمهوری هفته آینده خواهد بود. البته برخی معتقدند 

احتمال کشیده شدن انتخابات به دور دوم نیز وجود دارد.
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روزهای شلوغ کنگره،
برای بررسی استیضاح دونالد ترامپ

سرویس خارجی-
کنگره آمریکا این روزها شاهد برگزاری جلسات پی‌در‌پی 
شهادت مقامات نزدیک به دونالد ترامپ برای پیشبرد تحقیقات 

درخصوص لزوم استیضاح رئیس‌جمهور این کشور است.
مقامات »دولت ترامپ« علیرغم مخالفت کاخ سفید یکی پس از دیگری 
برای تحقیقات درخصوص استیضاح ترامپ در مورد پرونده رسوایی اوکراین 
گیت به کنگره آمریکا احضار می‌شوند و پرونده با جدیت از سوی دموکرات‌ها 
پی‌گیری می‌شود. پایگاه اینترنتی روزنامه »واشنگتن پست« در تبیین این 
فضا نوشته، »دموکرات‌های عضو مجلس نمایندگان آمریکا که تحقیقات 
درباره لزوم استیضاح رئیس‌جمهور این کشور را آغاز کرده‌اند، سرگرم بررسی 
احضار رسمی جان بولتون مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا، که ماه گذشته 
از دولت ترامپ کناره‌گیری کرد، برای شهادت دادن در برابر کنگره‌اند«. اگر 

چه برخی معتقدند بولتون از سوی ترامپ اخراج شد.
دو تن از مقامات مسئول در کنگره آمریکا که در حال تلاش برای پیشبرد 
تحقیقات درخصوص لزوم استیضاح ترامپ هستند، به شرط فاش نشدن 
نامشان، به واشنگتن پست گفته‌اند انتظار می‌رود، »مایکل مک کینلی« 
مشاور پیشین مایک پومپئو، وزیر امور خارجه آمریکا، پشت در‌های بسته، 
در برابر کنگره شهادت دهد. اظهارات مک کینلی که هفته پیش از مقام 
خود در وزارت امور خارجه آمریکا استعفا کرد، ممکن است برای محققان 
درباره لزوم استیضاح ترامپ بسیار راهگشا باشد و همچنین اقدامات پامپئو 
و تأثیراتش بر وزارت امور خارجه آمریکا را برای اعضای کنگره روشن کند. 
واشنگتن پست می‌افزاید: »در حالی که کنگره از تعطیلات دو 
هفته‌ای بازگشته است، احضاریه‌های دیگری ارسال شده و انتظار می‌رود، 
شخصیت‌های بیشتری در برابر کنگره شهادت دهند. به عنوان مثال، طبق 
برنامهِ اعلام شده، قرار است گوردون اسکادلند، سفیر آمریکا در اتحادیه 
اروپا، که برایش احضاریه رسمی از سوی کنگره ارسال شده است، روز 
پنجشنبه)فردا( در برابر کمیته‌های مختلف مجلس نمایندگان آمریکا 

شهادت دهد«. 
10 ساعت پاسخگویی 

پایگاه خبری »هیل« نیز نوشته: »همزمان با اینکه دموکرات‌ها به عنوان 
بخشی از تحقیقات استیضاح درصدد پی بردن به این مسئله هستند که 
چطور متحدان رئیس‌جمهور آمریکا سیاست رسمی در مورد اوکراین را 
دور زده‌اند، مشاور سابق رئیس‌جمهور آمریکا در امور روسیه به مدت ۱۰ 
ساعت در مقابل مجلس نمایندگان به ارائه توضیحات و شهادت پرداخت. بر 
اساس این گزارش »فیونا هیل« که تا تابستان سال جاری میلادی به عنوان 
مشاور ارشد دونالد ترامپ، در امور روسیه در شورای امنیت ملی خدمت 
کرده بود، سومین شاهدی است که در یک جلسه غیرعلنی در مقابل سه 
کمیته مجلس نمایندگان آمریکا که تحقیقات استیضاح را رهبری می‌کنند، 
حضور می‌یابد. پیش از وی کورت وولکر، نماینده ویژه سابق آمریکا در امور 
اوکراین و ماری یوانوویچ، سفیر سابق آمریکا در اوکراین در جریان این روند 
شهادت داده بودند. به گفته دموکرات‌ها شهادت »فیونا هیل« این ادعاها 
را که ترامپ و افراد نزدیک به او از مقامات خارجی کمک گرفتند تا یکی 
از رقبای سیاسی داخلی را با هدف بالا بردن شانس پیروزی مجدد ترامپ 

در انتخابات آتی بی‌اعتبار کنند، قوی‌تر می‌کند.

استقرار حشد‌الشعبی عراق
در مناطق مرزی سوریه

به دنبال فرار صدها داعشی از چند زندان در مناطق شمالی 
سوریه، نیروهای حشدالشعبی و ارتش عراق با هدف جلوگیری 
از ورود این تکفیری‌های خطرناک به داخل خاک، در مناطق و 

گذرگاه‌های مرزی مستقر شدند.
طی روزهای اخیر و هم زمان با تجاوز نظامی ترکیه به خاک سوریه، 
صدها تن از عناصر داعش که در زندان کردهای سوریه به سر می‌بردند، 
توانستند از زندان بگریزند. این خبر، مقامات و مسئولان امنیتی عراق را 

در‌باره بازگشت عناصر داعش به شهرهای این کشور نگران کرده است.
به گزارش ایسنا، »مزاحم الحویت«سخنگوی عشایر عربی در عراق گفت: 
بسیاری از داعشی‌ها به همراه اعضای خانواده‌ خود، از طریق برخی مناطق 
مرزی مثل »ربیعه« و مناطق مجاور شهرستان »البعاج«، وارد خاک عراق 
شده‌اند. وی گفت: طی دو روز گذشته ۷۰۰ تن از خانواده‌های داعشی به خاطر 
عملیات ترکیه در شمال سوریه از این کشور فرار کرده و وارد عراق شده‌اند.

به دنبال فرار داعشی‌ها از سوریه به عراق، دولت بغداد هم نیروهای 
خود در مرزها را افزایش داده و وضعیت آماده‌باش این نیروها را بالا برد.

به گفته »تحسین الخفاجی« سخنگوی وزارت دفاع عراق، نیروهای عراقی 
شامل نیروهای گارد مرزی، فرماندهی عملیات الجزیره و نینوا در وضعیت 
آماده‌باش هستند. »ابومهدی المهندس« معاون رئیس‌سازمان حشد‌الشعبی 
عراق هم تاکید کرد: آنچه در سوریه رخ می‌دهد، امری خطرناک است. به 
گزارش ایسنا، وی با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: ما با تمام توان خود جهت 
تامین امنیت مراسم اربعین حسینی)ع( تلاش می‌کنیم. المهندس همچنین 
تصریح کرد: ما)نیروهای حشد‌الشعبی( با ارتش و پلیس مرزها به منظور 
ممانعت از نفوذ داعشی‌ها به عراق، هماهنگی و همکاری گسترده‌ای داریم.

توطئه جدید آمریکا
»حافظ آل بشاره« کارشناس مسائل امنیتی عراق خبر داد که آمریکا 
قصد دارد 3000 عنصر داعش را که در سوریه حضور دارند، به عراق انتقال 

دهد و برای این کار، سه منطقه را نیز تعیین کرده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، این کارشناس نسبت به تحرکات جدید 

نظامیان تروریست آمریکایی در عراق هشدار داد.
توطئه ناکام داعش

به گزارش ایسنا، وزارت دفاع عراق در بیانیه‌ای اعلام کرد: نیروهای ما 
توانستند طرح تروریست‌های داعش برای هدف قرار دادن زائرین اربعین 
حسینی)ع( در شرق سامرا )استان صلاح الدین( را ناکام بگذارند. در این 
بیانیه آمده است: نیروهای ما دو عامل انتحاری که قصد داشتند خود را 
میان زائران منفجر کنند، از پای درآوردند و ۱۰ عامل انتحاری دیگر را 

نیز بازداشت کردند.
در حضور پوتین

آل‌سعود حتی نتوانست 
سرود ملی روسیه را درست بخواند!

سرویس خارجی-
سعودی‌ها در مراسم استقبال از »ولادیمیر پوتین«، سرود ملی 
روسیه را آن‌قدر بد، ناهماهنگ و پراشتباه اجرا کردند که این مسئله 

به سوژه طنز رسانه‌های روسیه و دنیا تبدیل شد.
عربستان در مسئله »سرمایه انسانی« به شدت با بحران مواجه است. 
گردانندگان این کشور ثروتمند، تقریبا همه چیز را اجاره کرده یا می‌خرند، 
حتی نیروی انسانی را. آنها به گفته مقامات نظامی آمریکا حتی قادر به 
استفاده صحیح از آنچه مثلا از پنتاگون می‌خرند نیستند. این »بی عرضگی« 
بارها سوژه طنز کاربران شبکه‌های اجتماعی شده است. اما ضعف و ناتوانی 
سعودی‌ها تنها مختص به حوزه نظامی و اقتصادی و تکنولوژیکی نیست. 
نمونه تازه‌ای از این بی‌عرضگی در سفر رئیس‌جمهور روسیه به عربستان 
»رو« شده است. سفر »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه به عربستان در 
روز دوشنبه که برای اولین بار در ۱۲ سال گذشته انجام گرفت، حاشیه‌هایی 
پررنگ‌تر از متن داشت. یکی از این حاشیه‌ها که بازتاب گسترده‌ای در 
رسانه‌های روسیه پیدا کرده، نحوه اجرای سرود ملی روسیه در مراسم 
استقبال از پوتین بود. ویدیویی که از مراسم استقبال رسمی سلمان شاه 
سعودی از پوتین منتشر شده، نشان می‌دهد سرودی به هم‌ریخته، پراشتباه 

و ناهماهنگ به عنوان سرود ملی روسیه اجرا می‌شود.
به گزارش فارس، شبکه دولتی روسیه، »آر.تی« با تدوین طنز‌آمیز یک 
ویدیو، سرود اصلی روسیه را با آنچه که در مراسم استقبال نواخته شد، 
مقایسه کرده و در خبری در این رابطه نوشته: »گوش‌خراش به نظر می‌رسد! 
گروه ارکستر نظامی سعودی از پوتین با سرود ملی روسیه استقبال می‌کند... 
یا دست‌کم، تلاشش را برای این کار می‌کند«. این شبکه در گزارش خود 
عنوان کرده که هرچند این سرود بسیار به هم‌ریخته بود، اما » اگر بخواهیم 
منصفانه بگوییم، دست‌کم در بخش‌های ابتدایی می‌شد آن را تشخیص 
داد. به نظر می‌رسد ارکستر سلطنتی سعودی از سال ۲۰۱۷ که در مراسم 
استقبال از دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا، سرود را به آن شکل خجالت‌آور 
اجرا کرد، کمی پیشرفت کرده است«. رسانه‌های روس با‌اشاره به حالت چهره 
پوتین نوشته‌اند که به نظر می‌رسد او از شنیدن این سرود نه‌چندان آشنا 
جا خورده و عصبی شده است. رسانه‌های سعودی نوشته‌اند که، ولادیمیر 
پوتین، در جریان سفر رسمی به ریاض ۲۰ تفاهم‌نامه و قرارداد با ریاض 
امضا کرد. این تفاهم‌نامه و قراردادها در زمینه‌های فضا، فرهنگ، بهداشت، 
فن‌آوری‌های نوین و کشاورزی میان دو طرف امضا شد و رهبران روسیه و 
عربستان برای سرمایه‌گذاری‌های به ارزش چندین میلیارد دلار توافق کردند. 

زن مصری از نحوه شکنجه شدنش
در بازداشتگاه‌های »السیسی« می‌گوید

سرویس خارجی-
»اسراء عبدالفتاح«، فعال حقوق بشری مصری، می‌گوید توسط 
افسران رژیم »السیسی« مورد ضرب و شتم قرار گرفته و به انحای 

مختلف شکنجه شده است.
سازمان »عفو بین‌الملل« در بیانیه‌ای ربوده شدن این فعال حقوق 
بشری مصری و بازداشت و شکنجه وی را محکوم و این اقدام را شاخص 
دیگری از »اقدامات وحشیانه مقامات مصر« در حق مدافعان حقوق بشر 
با هدف »ایجاد رعب و وحشت در میان منتقدان و مخالفان« عنوان کرد. 
»اسراء عبدالفتاح« ۱۲ اکتبر )20 مهر( توسط نیروهای امنیتی در لباس 
شخصی مورد حمله قرار گرفته و ربوده شده بود. روز بعد به دادستانی کل 
توضیح داد که افسران رژیم »السیسی« او را مورد ضرب و شتم قرار داده 
و یک بار حتی برای خفه‌ کردنش تلاش کردند و مجبورش کردند هشت 

ساعت سر پا بایستد.
به گزارش روزنامه »القدس العربی«، »نجیبه بونعیم«، مدیر کمپین‌های 
عفو بین‌الملل در حوزه شمال آفریقا هم اعلام کرده، داستان »اسراء 
عبدالفتاح« درباره شکنجه‌اش که تنها چند روز پس از اقدامات مشابه علیه 
»علاء عبدالفتاح«، فعال و وبلاگ‌نویس بارز در بازداشت رخ داد، زنگ خطری 
است مبنی بر اینکه مقامات مصری استفاده خود از »تاکتیک‌های وحشیانه« 
را برای »سرکوب« مدافعان حقوق بشری تشدید کرده‌اند. وی همچنین 
گفته، »اسراء« به دلایل ساختگی و به دلیل فعالیت در زمینه حقوق بشر 
به اجبار بازداشت شده است و باید فوراً و بدون هیچ‌گونه قید و‌شرطی آزاد 
شود. گفتنی است چندی پیش دونالد ترامپ، ژنرال »السیسی« را »دوست 

دیکتاتور من« خوانده بود!

کوتاه از سراسر جهان

آمریکا
امِ.آی.تی تکنولوژی ریویو: شرکت »آمازون« در آستانه تبدیل شدن به 
یکی از بزرگترین پیمانکاران نظامی-دفاعی آمریکا است. این امر هم وابسته 
است به اینکه آمازون چگونه فرصت را بیابد و برنامه‌هایی برای توسعه تجارت 
خود در سطح جهانی داشته باشد، تا بتواند در حوزه امنیت و اجرای قانون با 
دولت آمریکا همکاری کند. شاید »جف بزوس« که این شرکت را در سال 
۱۹۹۴ میلادی این شرکت تجارت الکترونیک آمریکایی را در شهر »سیاتل« 
بنا می‌کرد، تصور این آینده را برای شرکت خود نداشت. گفتنی است نقش 

پنتاگون در صنعت و اقتصاد آمریکا بسیار پررنگ است.
مصر

معا: دولت سعودی جزیره »فرسان« در دریای سرخ را برای کاربری 
نظامی به مصر واگذار کرده است. به نوشته این پایگاه فلسطینی، اقدام دولت 
سعودی در راستای پشتیبانی از »باب‌المندب« و نظارت بر روند کشتیرانی 

از این گذرگاه تا کانال »سوئز« و بالعکس صورت گرفته است. 
عربستان

فارس: نیروهای امنیتی سعودی »عبدالعزیز العوده« از فعالان رسانه‌ای 
عربستانی حامی فلسطین را بازداشت کردند. او فرزند »سلمان العوده« 
روحانی سرشناس عربستانی است که خود او نیز بیش از دو سال است در 

بازداشت به سر می‌برد. 
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گزارش خبری کیهان

پیشروی ارتش سوریه و فرار داعش
اردوگاه غرب را به وحشت انداخت 

توافق شبه نظامیان کرد با دولت دمشق بر 
سر استقرار ارتش سوریه در مناطق شمال شرق 
این کشور، کنگره آمریکا و دولت‌های اروپایی را 

به شدت نگران کرد. 
ورود نیروهای ارتش سوریه به استان‌های 
»رقه«، »حسکه« و شمال »حلب«، و فرار شماری از 
تروریست‌های داعش از زندان‌های کردها، در آمریکا 
و اروپا جنجال به پا کرد. در آمریکا سران کنگره حس 
می‌کنند همه آنچه را که آمریکا از سال 2011 تا کنون 
 در سوریه رشته بودند، »دونالد ترامپ« یکجا پنبه 

کرد.  
البته ، مقامات ارشد آمریکایی نگرانی اصلی خود 
را تحت پوشش »خیانت« ترامپ به کردهای سوریه و 
نگرانی آنها نسبت به مردم غیر نظامی پنهان می‌کنند. 
به عنوان مثال، »نانسی پلوسی« رئیس‌مجلس 
نمایندگان آمریکا دیروز طی بیانیه‌ای، ترامپ را متهم 

به »خیانت« به کُردها کرد.
به گزارش ایسنا، در بیانیه پلوسی آمده است: 
ترامپ با اجازه دادن به آنکارا برای اجرای عملیات در 
شمال شرق سوریه، باعث تضعیف تلاش‌های آمریکا 
در مبارزه با داعش شد. مشخص است که منظور واقعی 
پلوسی، مبارزه با داعش نیست، بلکه فروپاشی یکباره 

جایگاه آمریکا در شمال شرق سوریه است.
در هر حال، فشارهای پلوسی و مقامات دیگر 
آمریکایی علیه رئیس‌جمهور، به قدری شدید بود که 
وی دست به تحریم سه وزیر )وزرای دفاع، کشور و 
انرژی( و دو وزارتخانه دفاع و انرژی ترکیه زد و این 
اقدام خود را در بوق وکرنا کرد تا شاید قدری از 
فشارهای موجود بر خود بکاهد. البته ترامپ و سایر 
اعضای دولتش تلاش کردند که توپ را در زمین 
ترکیه بیندازند و مقامات آنکارا را مسئول شرایط جاری 
معرفی کنند. در همین چارچوب، » مایک پامپئو«‌ 
وزیر خارجه آمریکا، اظهار داشت: عملیات ترکیه در 

شمال سوریه، جان غیرنظامیان را به خطر انداخته 
و ماموریت ضد داعش را شدیداً تضعیف کرده است.

کشورهای اروپایی
کشورهای اروپایی نیز نسبت به تحولات شمال 
شرق سوریه، به ویژه نزدیک شدن کردها به دمشق 
و فرار عناصر داعش از زندان، به شدت نگران شدند؛ 
»فدریکا موگرینی« رئیس‌دستگاه سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، به صراحت گفت، نباید گذاشت کردها به 
دولت سوریه نزدیک شوند! به گزارش فارس، موگرینی 
گفت: »یکی از پیامدهایی که پیش از آغاز عملیات 
ترکیه در شمال شرق سوریه درباره آن هشدار داده 
بودیم این بود که این عملیات باعث نزدیکی کُردها 
به نظام)بشار( اسد و روسیه خواهد شد و این چیزی 

است که ما خواستار آن نیستیم.«
»وینستون پترس« وزیر خارجه نیوزیلند، هم 
فرار زندانیان داعشی از مناطق درگیری در سوریه را 

نگران‌کننده دانست.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، معاون 
نخست‌وزیر و وزیر خارجه نیوزیلند افزود، گزارش‌های 
اخیر درباره فرار صد‌ها تن از افراد مرتبط با داعش 
از یک اردوگاه، از نقطه نظر انسانی و امنیتی بسیار 

نگران‌کننده است.
تصمیم آمریکا به انتقال سلاح اتمی

روزنامه »نیویورک ‌تایمز« به نقل از منابع مطلع 
گزارش داد، با افزایش تنش میان واشنگتن و آنکارا، 
آمریکا احتمالا کلاهک‌های اتمی خود را از پایگاه 

»اینجرلیک« و از خاک ترکیه خارج خواهد کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، »نیویورک ‌تایمز« 
دیروز به نقل از دو مقام آمریکایی نوشت: »وزارت 
خارجه و وزارت انرژی آخر هفته گذشته در سکوت 
خبری، سرگرم بررسی طرح‌هایی جهت خارج کردن 
حدود ۵۰ کلاهک اتمی تاکتیکی)از خاک ترکیه( 

بوده‌اند. این کلاهک‌ها از مدت‌ها پیش در پایگاه 
»اینجرلیک« در ترکیه انبار شده است.« یک مقام 
آمریکایی این کلاهک‌های اتمی را »گروگان‌های« 

آنکارا توصیف کرده است.
نیویورک ‌تایمز در مورد اهمیت خروج این 
کلاهک‌ها از ترکیه نوشت: »خارج کردن آنها از 
اینجرلیک، عملا نشانگر پایان ائتلاف میان ترکیه و 
آمریکا است. با این وجود، باقی نگه داشتن آنها ]در 
ترکیه[ هم به معنی تداوم یک نقطه آسیب‌پذیری 
هسته‌ای است که باید سال‌ها پیش از میان می‌رفت.«
ترکیه یکی از اعضای پیمان آتلانتیک شمالی 
)ناتو( است و استقرار این کلاهک‌ها در خاک ترکیه 
نیز در چارچوب همین هم‌پیمانی صورت گرفته است. 
هرچند واشنگتن هیچ‌گاه به صورت رسمی به وجود 
این تسلیحات در ترکیه اذعان نکرده، اما این موضوع 

اکنون به یک سر فاش بدل شده است.

ارتش سوریه در میان بهت و نگرانی ترکیه، 
اروپا و آمریکا، کنترل کامل شهر»منبج« را به 

دست گرفت. 
وزارت دفاع روسیه دیروز اعلام کرد، ارتش سوریه 
کنترل کامل شهر مرزی »منبج« را به دست گرفت. 
به گزارش فارس، این منبع افزود، پلیس نظامی 
روسیه در شمال غربی منطقه منبج، و در حد فاصل 
میان سوریه و ترکیه گشت ‌زنی می‌کند. شماری از 
نظامیان آمریکایی هم که در منبج حضور داشتند، 

راهی مرزهای عراق شدند.
با آغاز عملیات ترکیه در مناطق کرد نشین 

سوریه، شبه نظامیان کرد که با خیانت متحد سابق 
خود یعنی آمریکا مواجه شده بودند، اعلام کردند 
که حاضرند با دولت مرکزی سوریه همکاری کنند 
و در پی توافق میان آنها و دمشق، ارتش سوریه با 
هدف دفاع از شهرهایی که در معرض حمله ترکیه 
قرار دارند، در این مناطق مستقر شده است. شهر 
منبج یکی از مهم‌ترین مناطق تحت کنترل کردها 
و یکی از اهداف ارتش ترکیه و شبه نظامیان تحت 
حمایت این کشور بوده است. اما، حالا و بعد از 
 چند سال، این شهر تحت کنترل دمشق درآمده 

است.

اظهارات وزیر آشتی ملی سوریه
وزیر آشتی ملی سوریه تأکید کرد که دمشق 
مصمم است حاکمیت خود را بر کل سوریه احیا کند 
و طی روزهای آینده نیروهای بیشتری را به مرز با 
ترکیه اعزام می‌کند. به گزارش فارس، »علی حیدر« 
تأکید کرد، تحولات ۷۲ ساعت گذشته نشان می‌دهد 
که دولت سوریه در تصمیم خود برای حضور در تمامی 
خاک این کشور مصمم است. این وزیر سوری گفت، 
بی‌تردید زمانی که مرزهای شمالی سوریه در معرض 
تجاوز نظامی مستقیم از سوی ترکیه قرار بگیرند، 

دفاع از مرزها، اولویت‌ دولت سوریه است.

ارتش سوریه کنترل کامل منبج را
به دست گرفت

مارک سانفوردروی مورآرنولد

برت کامانااشتراس کاونبوریس جانسوندونالد ترامپ

خبرگزاری »اسپوتنیک« در گزارشی به 
بررسی پرونده‌های فساد اخلاقی مقامات غربی 
پرداخته و نوشته در چند دهه گذشته فساد 
اخلاقی و جنسی، پای ثابت رسوایی مقامات 

سیاسی جهان بوده است.
 طی چند سال گذشته سونامی رسوایی بسیاری 
از مقامات را در غرب، از پارلمان انگلیس گرفته تا کاخ 
 »Metoo« سفید درگیر خود کرد حتی جنبشی به اسم
یا »من هم« که آزار جنسی را افشا می‌کند، در اروپا و 
آمریکا به راه افتاد و زنانی که توسط‌اشخاص سرشناس 
سیاسی و هنری در غرب مورد آزار جنسی قرار گرفته 
بودند دست به افشاگری‌های تکان دهنده‌ای زدند. 
یکی از این افشاگری‌ها، آزار جنسی کارکنان پارلمان 

انگلیس در همان راهروهای پارلمان بود!
خبرگزاری روسی اسپوتنیک حالا طی گزارشی به 
بررسی برخی از فساد‌های اخلاقی دولتمردان غربی 
پرداخته است. اسپوتنیک نوشته: »بار‌ها گزارش‌های 
رسانه‌ای درباره فساد اخلاقی سیاستمداران بزرگ 
جهان منتشر شده است. برملا شدن رسوایی بوریس 
جانسون، نخست‌وزیر انگلیس تازه‌ترین مورد از این 
دست ماجراهاست. اواخر ماه گذشته بود که روزنامه 
ساندی تایمز گزارش داد دفتر جانسون، در دوره‌ای که 
شهردار لندن بوده، ده‌ها هزار پوند از بودجه دولت را 
به یک پیمانکار تازه‌کار که دوست نزدیک وی بوده و 
جانسون معمولا در ساعات کاری به آپارتمان او تردد 

داشته، پرداخت کرده است«. 

به گزارش باشگاه خبرنگاران به نوشته اسپوتنیک، 
نخست‌وزیر انگلیس تنها سیاستمداری نیست که متهم 
به روابط غیراخلاقی با زنان است. بسیاری از مردان 
سیاسی پیش از او نیز چنین اتهاماتی را در کارنامه 
خود داشته‌اند و برخی همچنان متاثر از پس‌لرز‌های 
رسوایی اخلاقی‌شان هستند. شاید بتوان ترامپ را از 
جمله سیاستمدارانی دانست که ید طولایی در روابط 
خارج از چارچوب و رسوایی‌های اخلاقی دارد. او متهم 
به پرداخت حق‌السکوت به معشوقه‌های سابق خود از 
استورمی دنیلز، بازیگر فیلم‌های غیراخلاقی گرفته تا 
کارن مک دوگال، مدل مجلات است. این دو زن هر 
دو به داشتن روابط نامشروع با ترامپ در اواخر دهه 
۲۰۰۰ میادی اعتراف کرده اند، آن هم در دوره‌ای 

که او متاهل بوده است!
این خبرگزاری روسی می‌افزاید: »برت 
کاوانا«، نامزد معرفی شده از سوی ترامپ برای 
دیوان عالی آمریکا نیز دست کمی از او ندارد. او 
سپتامبر)شهریورماه( گذشته از سوی سه زن متهم 

به آزار و اذیت جنسی شد. اتهاماتی که به دهه 
۱۹۸۰ میادی و دوران دبیرستان کاوانا مربوط 
می‌شود. »روی مور« قاضی ارشد دیوان عالی آلاباما 
نیز از سوی چندین زن متهم به سوء رفتار جنسی 
شده است. برخی از این اتهامات مربوط به دوران 
نوجوانی مور می‌شود. اسپوتنیک می‌افزاید : »مارک 
سانفورد« سال‌ها پیش از تشکیل جنبش ضد 
خشونت جنسی علیه زنان، فرماندار جمهوری‌خواه 
ایالت کارولینای جنوبی خود را در معرض اتهامات 
بحث‌برانگیزی درباره یک زن دید. او که سومین 
سال دوره فرمانداری خود را سپری می‌کرد در سال 
۲۰۰۹ به مدت 6 روز ناپدید شد و اخبار مربوط به 
غیبتش به سرعت در رسانه‌ها منتشر شد. او پس 
از این غیبت کوتاه اعتراف کرد با یک زن ۴۳ ساله 
مطلقه آرژانتینی رابطه داشته است. این رسوایی او 
را مجبور به کناره‌گیری از ریاست انجمن فرمانداران 

جمهوری‌خواه کرد. 
رئیس‌صندوق بین‌المللی پول نیز سال ۲۰۱۱ در 

فرودگاه »جان اف کندی« دستگیر شد. خدمتکار 
هتل »سوفتیل« در نیویورک توانست سایه سنگینی 
را بر زندگی حرفه‌ای و شخصی یکی از بانفوذترین 
اقتصاددانان دنیا در آن برهه زمانی بیندازد. این 
رسوایی به کناره‌گیری او از ریاست صندوق بین‌المللی 
پول انجامید. به گفته مقامات دولتی او بار‌ها 
تلاش‌هایی را برای تجاوز به زنان منشی، خدمتکار 
و خبرنگار داشته است که موید فساد اخلاقی 
اوست. در پایان این گزارش آمده: »آرنولد، ستاره 
هالیوودی معروف مجموعه »نابودگر« نیز از جرگه 
مردان سیاسی آمریکا که متهم به رسوایی جنسی 
شدند، جا نماند. گفته می‌شد که او از دهه ۱۹۷۰ 
میلادی تا ۲۰۰۰ در دفاتر سینمایی و استودیو‌های 
فیلمبرداری زنان زیادی را مورد آزار و اذیت جنسی 
قرار داده است. شوارتزینگر در آن زمان گفت این 
اتهامات با انگیزه سیاسی علیه او به عنوان فرماندار 
کالیفرنیا مطرح شده با این حال از سوء رفتار خود 

علیه این زنان عذرخواهی کرد«.

سرویس خارجی-
معترضان که در واکنش به محکومیت ۱۲ تن 
خیابان‌های  به  کاتالونیا  رهبران جدایی‌طلب  از 
بارسلونا سرازیر و باعث لغو بیش از 100 پرواز 
فرودگاه این شهر نیز شده بودند، با سرکوب 

شدید پلیس مواجه شدند.
آغاز جنبش استقلال‌طلبی کاتالان‌ها به اوایل 
قرن20 برمی‌گردد؛ زمانی که برخی احزاب سیاسی 
کاتالونیا خواهان استقلال کامل از اسپانیا شدند. 
فضای آن موقع رژیم »فرانسیسکو فرانکو« هم منجر 
به محبوبیت یافتن این جنبش شد. البته شواهد نشان 
می‌دهد که اخیراً افزایشی در شمار حامیان آن پدید 
آمده که این حامیان در سال اخیر نیز در زمان‌های 

مختلفی دست به تحرکاتی زده‌اند. 
حالا خبر رسیده که، کاتالان‌های معترض به احکام 
»دیوان عالی« اسپانیا علیه رهبرانشان به خیابان‌ها 
ریخته‌اند و در جنوب شهر »بارسلون« و همچنین 
مقابل فرودگاه این شهر با پلیس به شدت درگیر شده‌اند. 

کاتالونیا به هم ریخت
درگیری شدید پلیس با جدایی‌طلبان

آنها به محکومیت ۱2 تن از رهبران جدایی‌طلب که 
به جرم ترغیب »غیر قانونی« برای استقلال کاتالونیا 

محکوم شده بودند، اعتراض دارند. البته جرم همه آنها 
مشابه نیست، چند تن از این سیاستمداران کاتالونیایی 

و فعالان جدایی‌طلب که بین ۹ تا ۱۳ سال حبس 
گرفته‌اند، به اتهام‌هایی چون سوءاستفاده از اموال 
دولتی و نافرمانی جریمه، و از تصدی شغل‌های دولتی 

منع شده‌اند.
خبرگزاری»آسوشیتدپرس« در این باره نوشته، 
پلیس »بارسلون« با گلوله پلاستیکی و باتوم معترضان 
را سرکوب کرد و سرویس وضعیت اضطراری این 
منطقه نیز خبر از مجروح شدن ۵۳ تن حین تجمعات 
در فرودگاه »بارسلونا-ال پرات« داده است؛ در جنوب 
بارسلون نیز پلیس با باتوم و گاز‌اشک‌آور معترضان را 
مورد حمله قرار داده است. معترضان خشمگین هم 
با استفاده از لاستیک‌های شعله‌ور و آتش زدن چوب 
مسیر قطارها را متوقف و ورودی فرودگاه و جاده‌ها را 
مسدود کرده‌اند که در جریان اعتراض آنان ۱۰۸ پرواز 
نیز در فرودگاه بارسلون لغو شد. گفتنی است در حال 
حاضر، »بارسلون«، مرکز و پرجمعیت‌ترین شهر بخش 
خودمختار کاتالونیا و پس از »مادرید« پرجمعیت‌ترین 
شهر اسپانیا و همچنین مهم‌ترین بندر این کشور است. 


